News Release

〒107-0052 東京都港区赤坂1-8-1 赤坂インターシティAIR
Tel.03-6774-8000（大代表）  Fax.03-6774-8328  http://www.nskre.co.jp

2022年 1月 26日
報道関係者各位

日鉄興和不動産株式会社

日鉄興和不動産株式会社（本社︓東京都港区、代表取締役社長︓今泉 泰彦、以下「当社」）は、この度 Agya
Ventures Fund (GP) LLC が運営するファンド「Agya Ventures Fund L.P.（投資事業有限責任組合）」への出資
が完了しましたのでお知らせいたします。

■ Agya Ventures について

北米を中心とした不動産テック領域のシード・アーリー期のスタートアップ企業への投資を行うベンチャーキャピタルであり、
出資 LP 企業を国内の大手不動産・ゼネコンなどに限定することで、日本の業界文化や商習慣を踏まえた各企業のニ
ーズに特化した戦略的サポートを提供しています。

フ ァ ン ド 名 称 Agya Ventures Fund L.P.（投資事業有限責任組合）

運 営 ・ G P Agya Ventures Fund (GP) LLC

共 同 創 立 者 Kunal Lunawat ・ 井口 信人

設 立 2020 年 12 月 18 日

所 在 地 430 Park Avenue, Floor: 19, New York, NY 10022

ビ ジ ョ ン 「日本を不動産、まちづくりの分野において世界の中心地にする」

投 資 対 象 北米を中心とした不動産テック領域のシード・アーリー期のスタートアップ企業

フ ォ ー カ ス エ リ ア オフィス、住宅、小売、物流、ホテル・トラベル、スマートシティ （モビリティ・ヘルスケア・セキュリティ・サスティナブル・建築・建設・コミュニティ）
U R L https://agyaventures.com/jp

Agya Ventures Fund L.P.への出資について

News Release

〒107-0052 東京都港区赤坂1-8-1 赤坂インターシティAIR
Tel.03-6774-8000（大代表）  Fax.03-6774-8328  http://www.nskre.co.jp

■ これまでの活動

当社は 2020年 3月より CVC活動をスタートし、2021年 4月に「イノベーション・DX推進室」を設置。2022年 1
月時点で事業会社 5社、VC３ファンドに出資を実行いたしました。
これまでの出資を通じたパートナーシップにより出資先の技術やノウハウを当社事業や経営戦略に活用するなど、事業
領域の拡大、既存事業の差別化、付加価値向上、社会や顧客ニーズの変化に呼応した新たなビジネスの創出に向
けた連携を推進してまいりました。

■ 出資の経緯

不動産テックの領域においても他の領域と同様に、イノベーションのスピードは目覚ましく、こと海外の不動産テックにおい
ては、既存のビジネスモデルそのものを変革するような企業が多く存在し、日々新たなトレンドやビジネスモデルが生まれ
ています。
Agya Ventures は 「どうすれば日本企業に対して、いち早く世界のイノベーションを紹介し、本当の意味でバリューを
生みだすことができるか︖ どのようにしたら、10年後に日本をイノベーションのハブにすることができるのか︖」 という問い
に正面から向き合うことによって誕生した VCです。
不動産テックに投資している海外の大手 VC にとって日本の LP の重要性は極めて低いのに対して、Agya Ventures
は日本企業にイノベーションをいち早くもたらすということにコミットしていることが決定的な違いであり、当社が出資を意思
決定した大きな要因です。

■ 今後の展望

今回の出資によって、海外の最先端の不動産テックに触れ、新たなビジネスのトレンドをいち早くキャッチすると同時に、
投資先スタートアップ企業や LP 同士の連携を通じて外部とのパートナーシップを構築し、更なるイノベーションの創出を
加速してまいります。

〈本件に関するお問い合わせ先〉
日鉄興和不動産株式会社 広報室 担当︓吉田

TEL︓080-8438-9224 E-Mail︓mikiko.yoshida@nskre.co.jp